证券代码：002118     证券简称：紫鑫药业     公告编号：2019-009

吉林紫鑫药业股份有限公司

关于签订战略合作协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、概述

在吉林省与浙江省对口合作推动吉林食品产业发展的大背景下，吉林紫鑫药

业股份有限公司（以下简称：“紫鑫药业”或“公司”，为合同的乙方）为了进

一步拓展公司产品的市场，确保与合作企业专业互补、优势融合，实现公司与大

型优质客户的长期战略合作，扩大公司人参产品市场份额，提升公司品牌影响力，

公司于近日与杭州商旅进出口贸易有限公司（以下简称：“杭州商旅”，为合同

的甲方）签署了关于销售公司生产的人参系列产品《战略合作协议》。

公司本次签署的协议不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组。该协议已按照《公司章程》等公司内部制度履行

了必要的审批程序，无需提交公司董事会和股东大会审议。

二、协议对手介绍

公司名称：杭州商旅进出口贸易有限公司

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

公司地址：浙江省杭州市上城区平海路11号

法定代表人：施黎明

注册资本：2,980万元

经营范围：货物进出口(法律、行政法规禁止的项目除外,法律、行政法规限

制的项目取得许可后方可经营);服务:设计、制作、代理、发布国内广告,普通货

运;批发、零售:预包装食品,乳制品(含婴幼儿配方乳粉),酒类,百货,服装,化妆

品,钢材,初级食用农产品(除药品),水产品,食品添加剂,饲料添加剂,有色金属,

黄金饰品,金银制品,煤炭,铁矿石,化工产品(除化学危险品及易制毒化学品),工

艺美术品。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

三、协议的主要内容

1、甲方在同等条件下优先首推乙方产品进入商旅集团旗下终端渠道，甲方

有权享受乙方产品价格体系中的同期最优价,乙方承诺给予甲方的价格不高于同

期给予任何第三方的价格。

2、甲方保证定期与乙方沟通，将甲方所掌握的市场动向、渠道信息、营销

规划、数据资料等市场信息无偿与乙方分享。乙方保证及时、准确地向甲方提供

产品信息资料，促销政策支持，以便甲方制订市场营销工作计划，扩大产品在浙

江市场知名度。

3、双方合作产品为紫鑫药业生产的人参系列产品。乙方保证以最高优惠的

价格向甲方供货，在保证产品品质的前提下尽可能降低产品的成本价。具体产品

品种的价格由双方协商确定。乙方供货价格为含税价格，应提供合法有效的增值

税专用发票。

四、协议对公司的影响

在吉林省与浙江省对口合作的大背景下，杭州商旅作为杭州市国资委全资控

股的国有企业--杭州市商贸旅游集团有限公司的全资子公司，公司与其签署战略

合作协议后双方将携手进行专线、专注、专业的战略合作，本次战略合作协议的

签署，双方可以利用各自的优势，整合优势资源，将公司的人参产品打入江浙市

场，提升市场占有率，促进公司的业绩增长，提高公司品牌知名度，符合公司大

健康产业的发展方向和战略，对公司未来发展具有一定积极的影响。

五、风险提示

1、公司如不能按协议约定提供产品或存在产品质量问题，将面临违约风险。

2、协议在执行过程中可能面临外部宏观环境发生重大变化、以及其他不可

抗力因素影响所带来的风险。

3、敬请广大投资者注意投资风险。

六、备查文件

《战略合作协议书》

特此公告。

吉林紫鑫药业股份有限公司

                                                   董事会

                                            2019 年 1 月 28 日